ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quarta-feira 08 de Março de 2023 Edição: n°1515

FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL DE ANAURILÂNDIA/MS
AVISO DE LICITAÇÃO

                 EXCLUSIVA ME/EPP/MEI COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA AS
             EMPRESAS SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023
OBJETO: Aquisição de 300 (trezentas) cestas básicas, para atender demanda da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Município de Anaurilândia - MS,
conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do presente
edital.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 20 (vinte) de
março de 2023, as 08:00h (oito) (MS), na Sala de Licitações da Prefeitura do
Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail:
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br , no horário das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h
(MS), e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 07 de Março de 2023.
Tânia Fernandes Vera
PREGOEIRA OFICIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2023
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA- EPP
OBJETO: Aquisição de uniforme escolar que serão doados para os alunos da Rede Municipal de Ensino de
Anaurilândia-MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão
Presencial n.° 002/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(104) 01.007.12.361.0008.2083.339032.00.00.00
VALOR: R$ 43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos reais)
PRAZO: 04 (quatro) meses
DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023
ASSINAM: Sr . EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sr Rubens Borches, da empresa RN
INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA- EPP.

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quarta-feira 08 de Março de 2023 Edição: n°1515

                             PORTARIA Nº 038/2023

           “DISPÕE     SOBRE     CONCESSÃO
             DE LICENÇA  PARA TRATAR   DE
             INTERESSE  PARTICULAR”.

 O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso
do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder a pedido, 02 (dois) anos de Licença para
tratar de interesse particular sem ônus para os cofres públicos
municipais ao servidor: DENILSON LEAL DOS SANTOS, Cargo de
COLETOR DE LIXO, pertencente ao Quadro Permanente do
Município de Anaurilândia-MS, lotado na Secretaria Municipal de
Obras, Defesa Civil, Transporte e Projetos,  o que se faz com
fundamento no  artigo 106, da Lei Complementar Nº 046/2018, de
24/05/2018, referente ao período aquisitivo de 07/03/2018 a
06/03/2021, com efeitos a partir de 03 de março de 2023.

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Anaurilândia/MS., 02 de março de 2023.

                       _______________________________
                                  Edson Stefano Takazono
                                        Prefeito Municipal

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quarta-feira 08 de Março de 2023 Edição: n°1515

RATIFICO E AUTORIZO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº   09/2023
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS e NORTH NET TELECOMUNICAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME

OBJETO CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE INTERNET FIBRA ÒTICA DE 260 MB DE DOWNLOAD
DE 230 DE UPLOAD, FIBRA ÒPTICA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL ANAURILÂNDIA/MS

Ordenador de Despesas: RAFAEL HAMAMOTO – Presidente da Câmara Municipal de
Anaurilândia/MS
Dotação Orçamentária06.001.01.031.0101.2075- 3.3.90.39.00.00.00 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica –
ELEMENTO 3390.39.58.00.00 Serviços de telecomunicações
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
VALOR TOTAL: R$ 3.599,88 (três mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)

VALOR MANSAL R$ 299,99 (duzentos e neventa e nove reais e oitenta e oito centavos)
Do Prazo: 12 meses
Data de Assinatura: 03/03/2023
RAFAEL HAMAMOTO – Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quarta-feira 08 de Março de 2023 Edição: n°1515

RATIFICO E AUTORIZO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº   08/2023
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS e NORTH NET TELECOMUNICAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME

OBJETO CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE INTERNET FIBRA ÒTICA DE 260 MB DE DOWNLOAD
DE 230 DE UPLOAD, FIBRA ÒPTICA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL ANAURILÂNDIA/MS

Ordenador de Despesas: RAFAEL HAMAMOTO – Presidente da Câmara Municipal de
Anaurilândia/MS
Dotação Orçamentária06.001.01.031.0101.2075- 3.3.90.39.00.00.00 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica –
ELEMENTO 3390.39.58.00.00 Serviços de telecomunicações
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
VALOR TOTAL: R$ 3.599,88 (três mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)

VALOR MANSAL R$ 299,99 (duzentos e neventa e nove reais e oitenta e oito centavos)
Do Prazo: 12 meses
Data de Assinatura: 03/03/2023
RAFAEL HAMAMOTO – Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quarta-feira 08 de Março de 2023 Edição: n°1515

Programa Jovem Aprendiz

Rua Floriano Peixoto, nº. 855, Centro, Anaurilândia/MS –

CEP 79.770-000

Fones: (67) 3445-

Site: anaurilandia.ms.gov.br-

E-mail: ciee@anaurilandia.ms.gov.br

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

ESTAGIÁRIOS EDITAL N° 002/2023

-

Estado de Mato Grosso do Sul, TORNA PÚBLICO
para conhecimento dos interessados, a relação nominal dos CLASSIFICADOS

e
DECLASSIFICADOS

no processo seletivo, assim como CRONOGRAMA (Anexo I), conforme
segue:

Ensino Superior -

Pedagogia

*Não houve candidatos inscritos no Processo Seletivo.

Ensino Superior -

Direito

Class

Candidato

Pontuação

01°

Maria Eduarda Lima dos Santos

8,45

Class

Candidato

Curso

Pontuação

01º

Elaine Santana Massuoca

Gestão de
Recursos
Humanos

9,87

02º

Rafaela Barbosa Flores

Engenharia de
Produção

8,89

03º

Manuela de Souza Silva

História

8,74

04º

Nutrição

8,45

05º

Maria Eduarda Pelegrino Bandoch

Biomedicina

7,97

06º

Isabelly Pereira Dias

Engenharia de
Produção

7,93

07º

Isadora Aparecida Siqueira Ferreira

História

7,50

08º

Ariane Ferreira Lemes

Serviço Social

6,71

09º

Viviane de Freitas

Fisioterapia

6,66

/ Técnico

Class

Candidato

Série

Pontuação

01º

Analia da Silva Brito

2º ano

9,18

02º

Any Gabrielly Ribeiro da Cruz

1º ano

8,88

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quarta-feira 08 de Março de 2023 Edição: n°1515

Programa Jovem Aprendiz

Rua Floriano Peixoto, nº. 855, Centro, Anaurilândia/MS –

CEP 79.770-000

Fones: (67) 3445-

Site: anaurilandia.ms.gov.br-

E-mail: ciee@anaurilandia.ms.gov.br

03º

Maysa Lorena Dos Santos Barbosa

2º ano

8,31

 04º

Wesley Destro Brito

2º ano

8,28

05º

José Américo Santos Lira

2º ano

8,24

06º

Raíssa de Jesus Garcia

3º ano

8,21

07º

Leonardo Nicolau do Nascimento

1º ano

8,18

08

2º ano

7,97

09º

Éllen Batista da Silva

2º ano

7,97

10º

Felipe Oliveira Godoy

2º ano

7,68

11º

Geovana Maria Antonio Bandoch

2º ano

7,68

12º

Stephany Silva Mendes

2º ano

7,63

13º

Romeu Yuri Portiolli Ferraz

2º ano

7,55

14º

Suellen Cristina da Silva Mata

2º ano

7,47

15º

Sabrina Arcanjo Santos

2º ano

7,45

16º

Joana Beatriz Ribeiro de Souza

3º ano

7,44

17º

Mirella Aparecida dos Santos Soares

2º ano

7,42

18º

Luis Henrique Rodrigues da Cruz

2º ano

7,31

19º

Felipe Destro Gonçalves

3° ano

7,28

20º

Ester Fernandes Moraes

2º ano

7,24

21º

Vanessa Lara dos Santos Chaves

2º ano

7,21

22º

Adrian Florentino da Silva Medeiros

3º ano

7,13

23º

Cristian Alves dos Santos

2º ano

24º

Maria Gabriela da Silva Costa

3º ano

7,05

25º

1º ano

6,88

26º

Jhenifer Raiane Alves Correia

3º ano

6,84

27º

José Henrique Araujo

3º ano

6,82

28º

1º semestre

6,76

29º

Gustavo Visneto de Souza

DESCLASSIFICADO –

CONFORME
ITEM 5.4.1 DO EDITAL 01/2023.

3º ano

5,87

30º

Leirian Gabriely das Chagas

DESCLASSIFICADO –

CONFORME
ITEM 5.4.1 DO EDITAL 01/2023.

1º ano

2,23

ANEXO I -

Atividade

Datas Previstas*

Divulgação da relação provisória dos
candidatos

no processo seletivo

08/03/2023

Prazo para interposição de recursos quanto

09

e 10/03/2023

das 08:00hs às

12:00hs

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Quarta-feira 08 de Março de 2023 Edição: n°1515

Programa Jovem Aprendiz

Rua Floriano Peixoto, nº. 855, Centro, Anaurilândia/MS –

CEP 79.770-000

Fones: (67) 3445-

Site: anaurilandia.ms.gov.br-

E-mail: ciee@anaurilandia.ms.gov.br

Divulgação da Homologação do Processo
Seletivo

13/03/2023

Divulgação do edital de Convocação

14/03/2023

*As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, conforme
necessidade e conveniência da Secretaria de Assistência Social. Caso haja alteração, esta
será previamente comunicada por meio de edital.

Anaurilândia-MS., 08

de março

de 2023.

EDSON STEFANO TAKAZONO

		2023-03-08T08:02:55-0400
	Eliando Aparecido Colombo